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 ۳۰ امروز  تلویزیون،  و 
ساله  پنجاه  اردیبهشت ماه  
می شود. کسی که  دیر پا به 
عرصه سینما گذاشت اما خیلی 
زود توانست پله های ترقی را 
طی کند و به هنرمندی شناخته 
و متولد  شده در کشور تبدیل شود. ا
مشهد است و ۸ سال از عمرش را در این 
شهر گذرانده است، تااینکه بنا به دلایل 
خانوادگی راهی تهران می شود. با این 
حال این هنرمند خودش را مشهدی 
می داند و در مصاحبه خود با فریدون 
جیرانی در برنامه «سی و پنج» نیز بر این 
ینکه تعداد  نکته اشاره می کند: «با ا
روزهای زندگی ام در مشهد کم بوده، 
همیشه با افتخار می گویم دختر خراسان 
هستم، چرا که از خاک توس انسان های 
مهدی  و  فردوسی  چون  بزرگی 
اخوان ثالث برخاسته اند پس چرا نباید به 
فتخار کنم؟» ما امروز به  این خاک ا
مشهدی  هنرمند  این  تولد  مناسبت 
نگاهی داشتیم به کارنامه حرفه ای او در 
زمینه بازیگری، موسیقی و مترجمی، 
همچنین گفت وگویی ترتیب دادیم با 
ناصر ضمیری کارگردان مشهدی سینما 
ولین فیلم بلند سینمایی  که در ا
با  «بادیگران»  نام  به  خود 
همکاری  قاضیانی  هنگامه 

کرده است.
   درباره تجربه همکاری 
با هنگامه قاضیانی در اولین 
فیلم سینمایی تان «بادیگران» 

بگویید.
تجربه همکاری با خانم قاضیانی 

در فیلم «با دیگران» برای من خیلی 
ولین  ثر، ا ین ا خوب بود. به ویژه که ا
فیلم سینمایی من بود و من نیاز داشتم 
فرادی کار کنم که تجربه حضور  با ا
در فیلم های سینمایی بسیاری را در 
کارنامه خود دارند. من از تجربه خانم 
قاضیانی بسیار کمک گرفتم و چیزهای 
زیادی از او آموختم. از نتیجه کار نیز 
راضی هستم به دلیل آنکه آن حسی که 
می خواستیم به مخاطب منتقل کنیم 
کاملا دربازی تک تک بازیگران و به ویژه 

خانم قاضیانی وجود داشت.
  چه شد که برای نقش طاهره در 
"بادیگران" هنگامه قاضیانی را انتخاب 

کردید؟
از زمانی که فیلم نامه را نوشتم و برای 
نه ساخت و پیدا کردن  دریافت پروا
تهیه کننده به تهران رفتم، دوست داشتم 
نقش طاهره را خانم قاضیانی بازی کند. 
به  برمی گردد  ما  کلی  آشنایی  لبته  ا
اختتامیه ششمین دوره جشنواره پروین 
اعتصامی که فیلم «شیر تلخ » من به 
نتخاب  ثر این رویداد ا عنوان بهترین ا
شد. در این مراسم هنگامه قاضیانی نیز 
حضور داشت و آنجا گفت وگویی میان ما 
شکل گرفت. او به من گفت «شیر تلخ» را 
دیده و آن را خیلی دوست داشته  است و 
من هم ابراز امیدواری کردم که در آینده 
بتوانم با او همکاری داشته باشم. بعد از 
گذشت دوسال از این اتفاق برای نقش 
طاهره با او تماس گرفتم و مکالماتمان 
را یادآوری کردم. از آنجایی که خانم 
قاضیانی فیلم نامه را دوست داشت، 
جلساتی باهم گذاشتیم که درنهایت این 
جلسات منجر به شکل گیری همکاری 

شد و بالأخره این فیلم ساخته شد.
  آیا همشهری بودن او با شما در این 

انتخاب تأثیر داشت؟ 

نه واقعا. آن زمان مبنای من برای انتخاب 
خانم قاضیانی این بود که مطمئن بودم او 
می تواند به نقش «طاهره» عمق ببخشد 
و آن حس لازم را در فیلم «با دیگران» 
ایجاد کند. درباره همشهری بودنمان 
داشتیم  که  جلساتی  در  بعدها  هم 

صحبت هایی پیش آمد.
  به عنوان کارگردانی که با هنگامه 
قاضیانی کار کرده سطح بازیگری او را 

چطور می بینید؟
به نظر من هنگامه قاضیانی در جایگاه 
ر  خیلی خوبی در حرفه بازیگری قرا
دارد. به طوری که هم به لحاظ هنری 

و هم اخلاقی مورد تأیید مردم و محافل 
سینمایی خودمان است. او اگر احساس 
کند فیلمی نتیجه  و بار فرهنگی لازم را 
ندارد آن کار را نمی پذیرد و این اتفاقی 
بسیار ارزشمند در شخصیت این هنرمند 
است. وسواسی که در انتخاب کار دارد، 
گزیده کاری، دقت بالا،  با احساس بودن 
و همراهی با گروه فیلم برداری، خلاقیت 
در بازیگری و انرژی و پشتکاری که در 
این سال ها برای طی کردن این مسیر 
داشته به نظر من جایگاه محکمی در این 

عرصه را برایش رقم زده است.
  با توجه به اینکه خانم قاضیانی کمی 

قاضیانی 
بازیگر 
نقش های 
ماندگار
نگاهی به زندگی هنری
هنگامه قاضیانی
به بهانه سالروز تولدش
 در گفت و گو با ناصر ضمیری

بر اساس تفاهم نامه طرح «مشاور نوجوان محله» اعلام شد:

دانش آموزان؛ اعضای جدید 
شورای اجتماعی محلات مشهد

 دانش آموزان به عنوان اعضای جدید شوراهای 
اجتماعی محلات فعالیت خواهند کرد .  این 
موضوع روز گذشته با تفاهم  سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شــهرداری مشــهد و اداره کل 
آموزش وپرورش خراسان رضوی اعلام شد.  
محمدمحســن مصحفی، رئیس ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد در جلسه امضای تفاهم نامه 
طرح «مشاور نوجوان محله»  گفت : شوراهای اجتماعی محلات، 
بستری برای مشارکت افزون تر شهروندان در اداره کوچک ترین 
واحد شهری- یعنی محلات- است.او با اشاره به اهمیت مشارکت 
شــهروندان در اداره محلات گفت: هم زمان با گسترده و پیچیده 
شــدن جوامع و شــهرها، اداره آن ها بدون حمایــت و همراهی 

شهروندان دشوارتر به نظر می رسد.
به گفته رئیس ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد، 
شوراهای اجتماعی محلات میدانی برای تمرین مهارت گفت وگو 
است و توسعه فرهنگ گفت وگو، به عنوان تنها روش حل اختلافات 
نظری، اهمیت فراوانی دارد. همچنین اختلاف سلیقه در امور خرد 
و کلان همواره وجود دارد، امــا روش کنترل و مدیریت تفاوت در 
نظرات، اهمیت بیشــتری دارد.او با اشاره به کلیات طرح «مشاور 
نوجوان محله» تصریح کرد: هر شورای اجتماعی محله، نمایندگانی 
از کســبه، مســاجد، ســازمان های مردم نهاد، اولیای مدارس، 
کلانتری ها و... دارد و در طرح «مشــاور نوجوان محله»، نماینده 
دانش آموزان هم به عنوان عضوی در شورای اجتماعی محله حضور 

پیدا می کنند.
به گفته مصحفی حضور دانش آموزان در شوراهای اجتماعی محلات 
می تواند فرهنگ گفت وگو، تعامل و میل به مشارکت را از سنین 
جوانی در شهروندان گسترش دهد. از این رو طرح «مشاور نوجوان 
محله» در ناحیه ۶ و ۷ آموزش و پرورش که منطبق بر مناطق ۹ 
و ۱۱ شهرداری مشهد است، به صورت آزمایشی اجرا خواهد شد. 
او همچنین ابراز امیدواری کرد در صورت موفقیت طرح با اصلاح 

آیین نامه، این پروژه در تمام مناطق اجرایی شود.
در ادامه این نشست، قاسمعلی خدابنده، مدیر کل آموزش وپرورش 
خراسان رضوی نیز  گفت: هدف از اجرای این تفاهم نامه افزایش 
مشارکت اجتماعی شهروندان و ارتقای حس مسئولیت پذیری در 
دانش آموزان است.به گفته او بسترهای مشارکتی مختلفی برای 
شکوفایی و پویایی دانش آموزان وجود دارد که حضور دانش آموزان 
در شــوراهای اجتماعی محلات، تکمیل کننده این بســترهای 
مشارکتی خواهد بود.خدابنده با اشاره به توفیق شوراهای اجتماعی 
محلات تأکید کرد: مدیریت شــهری مشــهد با جلب رضایت 
شهروندان و افزایش حس مشارکت پذیری آنان در قالب شورای 

اجتماعی محلات، عملکرد قابل قبولی به جای گذاشته است.
 تفاهم نامه طرح «مشاور نوجوان محله» میان شهردار مشهد و مدیر 
کل آموزش وپرورش خراسان رضوی اجرایی شده و معاون شهردار 
و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد، به عنوان 

ناظر این طرح عمل  خواهد کرد.
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گزیده ای از  برنامه های شبکه های مختلف صدا و سیما که د

امروز ۳۰   اردیبهشت ماه روی آنتن تلویزیون می روند.

کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان بزرگان بسیاری به خود 
دیده، یکی از آن هــا احمدرضا 
احمدی، شــاعر اســت که آثار 
متعددی در حوزه کودک و نوجوان و بزرگ ســال 
ســروده و منتشر کرده اســت.احمدی امروز، ۳۰ 
اردیبهشت، در حالی وارد هشتاد سالگی می شود 
که  آلبوم اشــعار  او با عنوان « سرانجام گاهی» با 
موسیقی اردوان وثوقی منتشر می شود. این شاعر 
همه دوران خدمت خود را در کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان حضور داشــته و فعالیت های 

ماندگاری را انجام داده است.  ضبط قطعات صوتی 
و ماندگار از شاعران  معاصر یکی از کارهای 

ویژه ای است که احمدی در طول حضور 
ســی ســاله اش در کانون انجام داده 
است. شاید علاقه او به حضور مداوم 

در کانون به دوران کودکی اش 
باز گردد.

 او از همــان خردســالی 
که بــه همراه خانــواده از 
کرمان به تهران کوچ کرد 
دمخور ادبیــات بود. هنوز 

۲۰ سالش تمام نشده بود که به سرودن شعر روی 
آورد و اولین مجموعه شعرش را یکی دو سال بعد 
منتشــر کرد. تا کنون از او ده ها مجموعه شــعر 
و قصه برای کــودکان و مجموعه شــعر برای 
بزرگ ســالان منتشر شده اســت.«جای پای 
عاشــقان در برف مانده اســت»، «دری به 
ســوی دریا»، «بدون دریــا از قایق 
می نویســم»، «قطار از ریل خارج 
شــد»، «بر دیوار کافه»، «لیوان 
شکسته»، «میوه ها طعم تکراری 
دارند» از آثار ادبی اوســت.

مجموعه های «ناگهان چراغ ها روشــن شــدند»، 
«کبوتر ســفید کنار آینه»، «پســرک تنها روی 
برف» و ... هم نمونــه ای از آثار او بــرای کودکان

 است.
تأثیری که او از شــعر نیمایی گرفته بود باعث شد 
تحولی در شعر فارسی به وجود آید. تاجایی که او 
را به همراه بیژن الهی، دیگر شاعر فارسی زبان، از 
بنیان گذاران جریان شــعری موسوم به «شعرموج 
نو» می شمارند. این جریان اوایل دهه۴۰ فعالیت 
خود را آغاز کرد، دیری نپاییــد که احمدی از این 

جریان ادبی کناره گرفت.

ساعت شبکهنام فیلم

۱۱پنجنابغه

۱۳نمایشقلبم هنوز میتپد

۱۴کودکدر جستجوی دوری

۱۵نمایش جولی و جولیا

۱۷نمایشفراتر از سرعت

۱۷:۴۵امیدزادورا

۱۹نمایشدان قسمت ۲

۲۱نمایشنفس

جنگجویان رودخانه 
وحشی

۲۳نمایش

۲۴شماگلناز

کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــبازگشایی می شوند

 مراحل پلکانی بازگشایی کتابخانه های 
عمومی خراســان رضوی بعــد از ۳ ماه 
تعطیلی برای جلوگیری از شیوع بیماری 
کرونا از دوشنبه۲۹ اردیبشهت ماه آغاز 
شــد. مدیرکل کتابخانه هــای عمومی 
خراســان رضوی با اعلام این خبر گفت: 
«درمدت تعطیلــی کتابخانه ها، کتابــداران کتابخانه های 
عمومی از طریق فضای مجازی به ارائه خدمات کتابخانه ای 
به اعضا و علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی پرداختند و در 
کمک مــردم به اســتفاده از اوقــات فراغت خــود در ایام 
خانه نشــینی کرونایــی طرح هایی مانند پویــش خانواده 
کتابخوان و دهمین جشــنواره کتابخوانــی رضوی را اجرا 
کردند. اکنون با گذشــت بیش از ۳ ماه از شیوع بیماری و 
نشانه هایی از کاهش شیوع بیماری کتابخانه های عمومی نیز 
با تدوین پروتکل های بهداشتی مورد تأیید وزارت بهداشت 
و درمان و آموزش پزشکی آماده ارائه خدمات کتابخانه ای به 
اعضا می شوند.» به گفته علی اکبر سبزیان، در این بازگشایی 
کــه برمبنــای پروتکل هــای بهداشــتی اجرا می شــود 
کتابخانه هــای عمومی بــا حضــور کتابــداران و اجرای 
پروتکل ها،( از جمله نظافت و ضد عفونی کردن و تهیه اقلام 
بهداشتی و انجام امور عقب افتاده شاداب سازی کتابخانه ها و 
انجام امور فنــی کتابداری و ادامــه برنامه های فرهنگی در 

فضای مجازی) مهیای حضور اعضا در کتابخانه می شوند.

قاضیانی در سال ۱۳۷۹ و درست چندماه بعد از رد شدنش برای 
بازی در نقش اول فیلم «زندان زنان» ساخته منیژه حکمت، در 
تست فیلم «سایه روشن» به کارگردانی حسن هدایت پذیرفته 
شد و در سن سی سالگی پا به عرصه سینما گذاشت. او که به 
گزیده کار بودن معروف است، خیلی زود و در ششمین فعالیت 
سینمایی خود توانست با فیلم «به همین سادگی» ساخته 
رضا میرکریمی به نقطه اوج دوران بازیگری اش برسد و اولین 

سیمرغ بلورین خود را از جشنواره فیلم فجرکسب کند. 
قاضیانی با انتخاب های هوشمندانه خود ۴ سال بعد نیز توانست دومین سیمرغش را 
برای بازی در فیلم «روزهای زندگی» به دســت آورد و جایگاهش در سینمای ایران را 
محکم تر کند. «ســعادت آباد»، «من مادر هستم»، «زندگی مشترک آقای محمودی 
و بانو»، «دلبری» و «برادرم خسرو» از جمله دیگر آثار مهمی هستند که قاضیانی در 
طی این سال ها در آن ها به ایفای نقش پرداخته اســت. کاراکترهایی که او در این آثار 
بازی کرده عموما درون گرا، کم دیالوگ و عمیق و به دور از داد و فریاد هستند، موضوعی 
که قاضیانی را از بســیاری  بازیگرهای اطرافش متمایز می کند. نکته جالب این است 
که این درون گرایی نقش هایش در شخصیت خود او نیز دیده می شود، این بازیگر در 
۲۰ سال فعالیتش در سینما سعی کرده خودش را از هرگونه حاشیه های مورد علاقه 
برخی سلبریتی ها دور کند و تنها بر کارش تمرکز داشته باشد. به نوعی شاید بتوان گفت 

نقش هایش نشئت گرفته از شخصیت خود اوست. 

ایفای 
نقش های 
کم دیالوگ 
اما عمیق

این بازیگر مشهدی که موسیقی را مثل 
ســینما به صورت خودآموز یادگرفته  
در طی سال های اخیر چندین فعالیت 
موسیقایی داشــته که از جمله آن ها 
می توان به برگزاری کنسرت ویژه بانوان 
در تالار وحدت اشاره کرد. البته پیش تر 
نیز  همخوانی  او در فیلم های «به همین ســادگی»، «من مادر 
هستم»  یا هم خوانی در فیلم «سعادت آباد» و کلیپ «ای ایران» 
شنیده شده بود. قاضیانی در گفت وگویی که با برنامه آپاراتچی 
داشت درباره چگونگی شکل گیری ایده این کنسرت توضیح داد: 
«در خانواده ما کتاب و موسیقی نقش پررنگی داشتند به طوری که 
یک روز در هفته پدرم صفحه گرامافون و یک روز کتاب می خرید 
و به خانه می آورد. موسیقی در خانواده ما نوعی آیین بود. بنابراین 
من با موسیقی غریبه نبودم. »قاضیانی با اشاره به اینکه برگزاری 
کنسرت قرار نبوده او را معروف تر کند در پاسخ به انتقادهای که به 
ورودش به حوزه موسیقی شده نیز گفت: «بازیگران در همه جای 
جهان باید  موسیقی بدانند و این دو به هم مرتبط هستند. از این رو 
من وارد حیطه ای که مربوط به من نبود نشدم و تنها یک اتفاقی را 

که مربوط به بازیگری است امتحان کردم.»

ورود 
به  وادی  
موسیقی

طی ســال های اخیر تب ســاخت پردیس های ســینمایی در کشور و 
به طور خاص در مشهد داغ شده اســت (البته اگر ۲ماه اخیر کرونایی را 
در نظر نگیریم) اما از طرفی خیلی از سینماهای قدیمی مشهد به دست 
فراموشی سپرده شدند. یکی از این ســینماها «مولن روژ» بود که روز 
گذشته عملیات تخریب آن توسط مالک خصوصی این سینما آغاز شد. 
«مولن روژ» پنجم آبان ســال۱۳۴۰ با ۷۰۰صندلی توسط قاسم مربی 
هروی در میدان ده دی افتتاح و بعدها به شــخصی به نام حسن قرایی 
واگذار شد، اما این سینما چندماه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی تعطیل 
شد و از ســال۱۳۵۹ از آن به عنوان انبار کالا استفاده می شد. اگر در این سال ها 
گذرتان به «مولن روژ» می خورد، بنایی با شکل و شمایل سینما توجهتان را جلب 
نمی کرد و از آن سینما جز مخروبه  چیزی باقی نمانده بود و تنها اهالی قدیمی آن 
منطقه به خاطر داشتند که روزها و شب هایی در دهه های ۴۰ و ۵۰ در این سینما 
به تماشای فیلم سینمایی می نشستند.  این سینما در زمان فعالیتش قدرت رقابت 
با اکران فیلم های پرفروش را نداشت و به ترفند ۲فیلم با یک بلیت روی آورده بود، 
اما بازهم در ایامی که هنوز جای جعبه جادویی در خانه خیلی از مردم خالی بود، 

آن چنان هم بی رونق نبود. 
 آن چه در ادامه می خوانید برگرفته از کتاب «صد سال سینما در مشهد» نگارشی 

از حسین پورحسین، محقق و پژوهشگر، است.
 «آبان ۱۳۴۰  و آغاز به کار «مولن روژ

«اینجا مشـهد، سـینما مولن روژ، زیبایی فضای لایتناهی، عظمت موشک های 
کیهان نـورد، جدال مـاورای جو، شـرایط بی وزنی انسـان در فضـا و صد معمای 
غامض و لایتناهی که در گذشـته ذهن انسـان را به خود مشـغول داشته است، 
اینک تحقـق یافتـه در فیلم «جنـگ در فضـا». تاریخ افتتـاح: پنجـم آبان ماه» 
این متن آگهی با تصویری طراحی شـده از سـالن سـینما در چهارمین روز آبان 
سـال۱۳۴۰ روزنامه خراسـان اسـت. تبلیغی کـه از افتتاح سـینما «مولن روژ» 
در کوچـه فرخی یـا همـان اسـتانداری خبـر می دهد.  سـینمایی کـه در طول 
عمر هفده سـاله فعالیتش فراز و نشـیب های زیادی بـه خود دید. در بخشـی از 
توصیف خبرنگار خراسـان درباره این سـینما آمده اسـت: «بیاییـد از مولن روژ، 
سـینمای مجللی کـه فـردا افتتاح می شـود، دیـدن کنیم. سـالن وسـیع، پرده 
عریض و آپـارات آخریـن مدل سـینما مولـن روژ، تماشـایی اسـت...» در ادامه 
خبرنگار به تشـریح سـالن و دیگر بخش هـای سـینما پرداخته اسـت: «  ... یک 
سـالن بزرگ که به بهترین نحو سـاخته شـده و سـقف  و کـف و دیوارهـای آن 
با نهایـت زیبایـی بیننـده را بـه خـود مجـذوب می کنـد... صندلی هـای مبلی 
قشـنگ طوری چیده شـده اسـت که تماشـاچیان با نهایـت راحتـی می توانند 
فیلم را تماشـا کنند. در سـینما مولـن روژ دسـتگاه های تهویه و شـوفاژ متعدد 

نصب شـده اسـت و جای نگرانـی و ناراحتی باقی نیسـت...» 
سـینما مولن روژ پس از نمایش فیلم «جنگ در فضا»  در همان سـال چند فیلم 
دیگر ازجمله «سـاعت وحشتناک»، «شـکار شـوهر»، «ملکه دریا»، «هیولای 

وحشـت»، «سرنوشـت یـک دختـر» را نیز بـه نمایـش گذاشـت. این سـینما 
 پس از نمایش چنـد فیلمی کـه از  آن یاد شـد در تاریـخ ۲۲آذر سـال۱۳۴۰ به 
نمایش«ژنـرال دلارووره» اقدام کرد. «مسـافرت بـه کره مارس» یکـی دیگر از 
فیلم های ایـن سـینما در دهـه۴۰ بـود. اما رونـد نمایـش فیلم هـای قدیمی و 
تکراری موجب شـد که این سـینما در همان سـال اول سـیر نزولی را طی کند. 
مثلـث مدیـران سـینماهای «آسـیا» و «رادیوسـیتی» از یک طـرف، «ایران»، 
«فردوسـی» و «همـا» از سـوی دیگـر  بـه همراه ضلـع دیگـر رقابت سـینماها 
«متروپل» و «کریسـتال»، اجـازه نفس کشـیدن به ایـن سـینما را نمی  دادند. 
در بهمن همان سـال سـینما «سـعدی» هم به جمع سینماهای مشـهد اضافه 
شـد  و به دلیل موقعیت مکانی بهتر، به  نمایـش فیلم های برتر سـینمای جهان 
اقدام کرد. ازهمین رو ادامه کار این سـینما سـخت تر  از گذشته شـد.  شروع کار 
سـینما مولن روژ با موفقیت همراه بود و تماشـاگرانی را به خود دیـد و با فروش 
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سینما «مولن روژ» به تاریخ پیوست
درباره یکی از قدیمی ترین سینماهای مشهد که روز گذشته تخریب شد


